
EVROPSKÁ KOMISE

Brusel 29. 05. 2018
C(2018) 3118 final

Vážený pane předsedo,

Komise by ráda Senátu Parlamentu České republiky poděkovala za jeho stanovisko 
ke sdělení Komise o budoucnosti potravinářství a zemědělství (COM(2017) 713 final).

Účelem sdělení je zajistit, aby společná zemědělská politika s jednoduššími pravidly a 
pružnějším přístupem přinášela hmatatelné výsledky, pokud jde o podporu zemědělců i o 
udržitelný vývoj evropského zemědělství. Členské státy budou mít větší odpovědnost při 
volbě, jak a kam investovat finanční prostředky ze společné zemědělské politiky tak, aby 
bylo dosaženo ambiciózních společných cílů v oblasti životního prostředí, změny klimatu 
a udržitelnosti. Mezi další priority patří rozvoj moderních technologií, jež mají 
zemědělcům pomáhat v terénu, a více pozornosti věnované zatraktivnění zemědělství pro 
mladé lidi. Komisi zejména těší souhlas Senátu s názorem, že generační obměna by měla 
být jednou z priorit společné zemědělské politiky.

Komise proto vítá skutečnost, že Senát podporuje cíle uvedené ve sdělení, totiž cíle 
týkající se větší subsidiarity a vyšší úrovně ochrany životního prostředí a důraz 
na znalosti a inovace v zemědělství. Komise oceňuje angažovanost Senátu a pokládá jeho 
stanovisko za důležitý příspěvek kprocesu tvorby zemědělské politiky. V této souvislosti 
by Komise Senátu ráda sdělila, že má v úmyslu předložit legislativní návrhy týkající se 
budoucí společné zemědělské politiky Evropskému parlamentu a Radě ještě před 
začátkem léta.

Komise se těší se na další pokračování vzájemného politického dialogu.

S úctou,

fji--------------
Fmns Timmermans 
první místopředseda

Pan Milan STECH
předseda Senátu Parlamentu České republiky 
Valdštejnské náměstí 17/4 
CZ- 118 01 PRAGUE


